ERRATA 01 – PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019

A Comissão Organizadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

 Com vistas à contratação por tempo determinado, para atender às necessidades de

excepcional interesse público do Município de Congo, nos termos da Lei nº 200/2019

de 22 de abril de 2019, torna público ERRATA junto ao Edital Nº 02/2019.2, para nele

fazer constar o que segue:

1 – Onde se lê

4.2- AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SERÃO GRATUITAS.

4.3 - O candidato ou seu representante (munido de procuração simples, nos termos da

lei, que autoriza o ato de inscrição), deverá comparecer, com a fotocópia da cédula de

identidade ou de documento equivalente, de valor legal, na sede da prefeitura citada

acima, para preencher e assinar a Ficha de Inscrição. No caso de inscrição por

procuração, esta deverá ser acompanhada, também, de cópia autenticada do documento

identificador do procurador.

Leia-se:

4.3 – [...] Procuração Pública[...]

2 - Onde se lê

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS, TIPO DE PROVIMENTO, Nº VAGAS,

ESCOLARIDADE EXIGIDA, VENCIMENTOS

Cargo Nº de

vagas

PCD Carga

horária

Formação Remuneração

MÉDICO

PSIQUIATRA-

CAPS

01 - 20 Curso Superior

de Medicina,

com

habilitação

legal para o

exercício da

profissão e

especialização

em psiquiatria.

R$ 4.000,00

ASSISTENTE

SOCIAL – CAPS

01 - 40 Curso Superior

em Serviço

Social e

Registro no

R$ 1.223,97

Conselho

Competente

TÉCNICO

EDUCACIONAL-

CAPS

01 - 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

ARTESÃ-CAPS 01 - 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

ENFERMEIRO-

CAPS

01  40 Curso Superior

em

Enfermagem,

com

habilitação

legal para o

exercício da

profissão e

registro no

Conselho

Regional de

Enfermagem –

COREN.

1.223,97

PSICÓLOGO -

CAPS

01 - 30 Curso Superior

em Psicologia

e Registro no

Conselho

Competente

R$ 1.223,97

TERAPEUTA

OCUPACIONAL-

CAPS

01  40 Curso Superior

de Terapia

Ocupacional e

Registro no

Conselho

competente

R$ 1.223,97

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM-

CAPS

01  40 Nível Médio

Completo e

Curso técnico

em

Enfermagem e

Registro no

Conselho de

Classe

Competente

R$ 998,00

TÉCNCO

ADMINISTRATIVO-

CAPS

01  40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

R$ 998,00

experiência

anterior na

área

EDUCADOR

FÍSICO –

ACADEMIA DA

SAÚDE

01 - 40 Bacharelado

em Educação

Física e

Registro no

Conselho

Competente

R$ 1.223,97

VISITADOR DO

PCF-ADESÃO

02

- 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

Leia-se

ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS, TIPO DE PROVIMENTO, Nº VAGAS,

ESCOLARIDADE EXIGIDA, VENCIMENTOS

Cargo Nº de

vagas

PCD Carga

horária

Formação Remuneração

MÉDICO

PSIQUIATRA-

CAPS

01 - 20 Curso Superior

de Medicina,

com

habilitação

legal para o

exercício da

profissão e

especialização

em psiquiatria.

R$ 4.000,00

ASSISTENTE

SOCIAL – CAPS

01 - 30 Curso Superior

em Serviço

Social e

Registro no

Conselho

Competente

R$ 1.800,00

TÉCNICO

EDUCACIONAL-

CAPS

01 - 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

ARTESÃ-CAPS 01 - 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

ENFERMEIRO-

CAPS

01  40 Curso Superior

em

Enfermagem,

com

habilitação

legal para o

exercício da

profissão e

registro no

Conselho

Regional de

Enfermagem –

COREN.

R$ 1.800,00

PSICÓLOGO -

CAPS

01 - 40 Curso Superior

em Psicologia

e Registro no

Conselho

Competente

R$ 1.800,00

TERAPEUTA

OCUPACIONAL-

CAPS

01  40 Curso Superior

de Terapia

Ocupacional e

Registro no

Conselho

competente

R$ 1.800,00

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM-

CAPS

01  40 Nível Médio

Completo e

Curso técnico

em

Enfermagem e

Registro no

Conselho de

Classe

Competente

R$ 998,00

TÉCNCO

ADMINISTRATIVO-

CAPS

01  40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

EDUCADOR

FÍSICO –

ACADEMIA DA

SAÚDE

01 - 40 Bacharelado

em Educação

Física e

Registro no

Conselho

Competente

R$ 2.000,00

VISITADOR DO

PCF-ADESÃO

02

- 40 Nível Médio

Completo e

Comprovada

experiência

anterior na

área

R$ 998,00

Congo/PB, 02 de maio de 2019.

José Arquimedes de Amurim da Silva

Presidente da Comissão